

حذف کروکی‌های کاغذی تصادفات

معاون فنی، مهندسی و خدمات ترافیکی پلیس راهور ناجا با اشاره به ارائه خدمات پلیس راهنمایی و رانندگی ناجا در بسترهای اینترنتی در راستای تحقق هوشمندسازی پلیس گفت: با راهاندازی سامانه ترسیم الکترونیکی کروکی تصادفات بزودی در تمام کشور کروکی کاغذی حذف و ترسیم کروکی بصورت الکترونیک انجام می‌شود. به گزارش ایسنا، سرهنگ محمدعلی زارع افزود: در تصادفات رانندگی در معابر، رانندگان باید بعد از تصادف به وظیفه خود عمل کنند و هر چه سریع‌تر و تا قبل از رسیدن افسر راهنمایی

و رانندگی اقدام به بازگشایی مسیر نمایند و با توجه به هماهنگی‌هایی که با بیمه‌ها انجام شده بدون نیاز به کروکی کاغذی می‌توانند به شرکتی‌های بیمه‌ای مراجعه کنند. وی اظهار کرد: در حوزه اصلاح فرآیند در مراکز تعویض پلاک نیز با توجه به تصادفات تصادفی یک ساله مراکز شرایط کرونا که موجب ایجاد صف‌های شلوغ شده بود، در راستای هوشمندسازی و ارائه خدمات بر بستر اینترنت نوبت دهی در این مراکز به صورت اینترنتی انجام شد. سرهنگ زارع با اشاره به تعویض



پلاک و شماره‌گذاری اینترنتی خودروها در دو مرکز تعویض پلاک خاوران و میثم در تهران گفت: با اجرای این طرح ۸۵ درصد فرآیند مربوط به شماره‌گذاری و تعویض پلاک خودروها به شکل اینترنتی انجام می‌شود و تنها اقدامات مربوط به بازدید اصالت خودرو و پلاک کوبی یا فک پلاک به صورت حضوری است. در راستای نهادینه کردن آموزش‌ها با روش‌های نوین نیز برابر تدابیر در نظر گرفته شده برنامه‌های آموزشی خوبی تدوین شده است.

آفتاب یزد گزارش می‌دهد

چرا دوز یادآور واکسن در ایران ضروری است؟



هادی یزدانی: وزارت بهداشت باید میزان پوشش واکسن‌های سرسری را هرچه سریعتر با واکسن‌های موجود افزایش دهد و از سوی دیگر لاقال برای افراد بالای ۶۰ سال از الان برنامه ریزی شود که دوز یادآور تزریق بشود

بابک قرائی مقدم: اکثر جمعیت کشور ما با سینوفارم واکسینه می‌شوند و با توجه به اینکه از مرحله کمبود واکسن گذر کرده‌ایم باید برای دوز بوستر از الان برنامه ریزی شود

وی افزود: طبق هماهنگی‌های به عمل آمده با معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، برنامه‌ریزی و زمان‌بندی واکسن‌های دوز یادآور واکسن کرونا انجام شده است و از ابتدای هفته آتی در بیمارستان‌های مجری واکسن‌های عمومی کرونا صورت می‌پذیرد. جنبازی اذعان کرد: گروه هدف دوز بوستر، کارکنان بخش بهداشت و درمان و دانشجویان دوره بالینی با اولویت شاغلین بخش‌های مراقبت ویژه بیمارستان‌هایی است که بیمار کرونایی بستری می‌کنند. وی با بیان اینکه تزریق دوز بوستر برای کسانی از گروه هدف صورت می‌گیرد که حداقل ۶ ماه از دوز دوم آنها گذشته باشد، عنوان کرد: به افرادی که برای دوز اول و دوم سینوفارم، بهار یا برکت تزریق کرده‌اند، دوز بوستر آنها می‌تواند سینوفارم و یا پاستوکوک پلاس باشد. همچنین برای کسانی از گروه هدف که برای دوز اول و دوم واکسن آسترانکا یا اسپوتنیک دریافت کرده‌اند هم در دوز بوستر یا سوم، واکسن آسترانکا یا پاستوکوک پلاس تزریق می‌شود.

دوره‌های منظمی از واکسن‌ها

هادی یزدانی پزشک و کارشناس در پاسخ به این سوال که آیا جدی نگرفتن تزریق دوز بوستر می‌تواند باعث وقوع پیک جدید در کشور شود به آفتاب یزد گفت: «قوی‌ترین سوسه‌ای که از کرونا دیدیم همین سوسه دلنا است؛ الان برآوردی که در دنیا وجود دارد این است که ما دیگر احتمالاً با پیک جدیدی مواجه نخواهیم بود. اما باید بگویم که جدا از مسئله واکسن‌ها همچنان رفتار خود ویروس بسیار اهمیت دارد. ما در شرایط فعلی به نظر می‌آید ما باید دوره‌های منظمی از واکسن‌ها را داشته باشیم. زیرا مشاوره WHO توصیه کرده‌اند که برای افراد بالای ۶۰ سال دوز اضافی واکسن تزریق شود. از آن طرف در سطح دنیا دوز یادآور را برای کادر درمان، افراد با نقص ایمنی و

روانشناس بالینی تأکید کرد

کاهش واکسن‌هراسی، مستلزم رویارویی استدلال مخالفان و موافقان

پروسه را جبران‌ناپذیر قلمداد کرده و این امر واکسن‌گریزی را به همراه خواهد داشت. برخی مخالفان واکسن هم به دلیل رفع نواقص و کمبودها، دیده و مطرح شدن در شبکه‌های اجتماعی و فضای مجازی اقدام به ارائه مطالب غرض‌آمیز در خصوص عوارض واکسن کرونا کرده و واکسن‌هراسی را تشدید می‌کنند. وی تصریح کرد: برخی از شهروندان هم بدون در نظر گرفتن مشاهدات تجربی و تحقیقات پزشکی واکسن را دستاویزی برای کنترل انسان ندانسته و معتقدند، سازندگان واکسن را قوی‌تر از حد واکسن‌ها می‌دانند. وی افزود: در این شرایط به دست می‌گیرند این روان‌درمانگر با اشاره به شماری از مراجعان به مراکز مشاوره در این رابطه اظهار داشت: برخی از بیماران اعتیاد به دلیل مصرف مواد دخانی و توهمز از این دسته به شمار می‌روند. نوروزی ادامه داد: در برخورد با مخالفان واکسن باید استدلال‌های منطقی و علمی از منابع رسمی و مراجع معتبر ارائه شود. از آگاهی و نشر اخبار کذب و متناقض خودداری و از شخصیت‌های علمی، کاریزماتیک و جذاب برای بیان این مطالب استفاده شود. وی تأکید

۶۰ درصد دانش‌آموزان ۱۲ تا ۱۸ ساله واکسینه شده‌اند

طبق اعلام سخنگوی وزارت آموزش و پرورش در امر بازگشایی مدارس تاکنون ۸۵ درصد معلمان و حدود ۶۰ درصد دانش‌آموزان ۱۲ تا ۱۸ ساله واکسینه شده‌اند. بازگشایی مدارس به صورت تدریجی و از مناطق روستایی و کم جمعیت آغاز شده و انتظار می‌رود از نیمه دوم آبان‌ماه نیز با توجه به شرایطی که در کشور حاکم خواهد شد و طی هماهنگی وزارت بهداشت امر بازگشایی حضوری مدارس با فراگیری بیش‌تری ادامه یابد. به گزارش ایسنا، بر اساس آخرین اطلاعیه وزارت آموزش و پرورش درباره بازگشایی مدارس، تا روز بیستم مهر ماه، با ایجاد ۴۲۷ پایگاه جمعیتی واکسن‌های ویژه فرهنگیان در سراسر کشور، ۸۵ درصد معلمان

واکسینه شده‌اند. ابلاغ دستورالعمل بازگشایی و بهداشتی مدارس به ادارات کل آموزش و پرورش استان‌ها و نظارت بر اجرای دقیق پروتکل‌های بهداشتی، تکمیل چک لیست بهداشتی مدارس بر اساس اولویت، به عنوان گام اول ورود به فرآیند آموزش حضوری یا غیرحضوری، بازگشایی حضوری مدارس با اولویت مدارس روستایی و عشایری با هر جمعیتی، حتی با تعداد ۳۰ نفر دانش‌آموز، مشروط به دریافت مجوز، در نظر گرفتن اولویت آموزش‌های حضوری برای دانش‌آموزان پایه اول ابتدایی و دانش‌آموزان مهارتی و صدور مجوز بازگشایی حضوری مدارس، منوط به تکمیل و ارائه چک لیست‌های بهداشتی و خودرزیایی مدیران مدارس نیز از دیگر اقدامات وزارت آموزش و پرورش برای بازگشایی حضوری مدارس بوده است.

اجتماعی

afتاب.yz@gmail.com

شنبه ۲۴ مهر ۱۴۰۰ شماره ۶۱۳۵

آفتاب

اهدای یک میلیون دوز واکسن آسترانکا به ایران

سفارت لهستان در تهران در صفحه توئیترش از اهدای یک میلیون دوز واکسن کرونا به ایران خبر داد. به گزارش ایسنا، سفارت لهستان در تهران در صفحه توئیترش نوشت: خوشندیم به اطلاع برسانیم که در ۲۴ مهر یک میلیون دوز واکسن آسترانکا، اهدا شده از طرف لهستان به ایران، در جهت حمایت از پوشش واکسن‌های ایران و به نشانه همبستگی با مردم ایران در مقابل یک چالش مشترک ارسال می‌گردد.

کرونا خبر

میتلابان جدید: ۱۱۸۵۷ نفر
قربانیان جدید: ۱۹۷ نفر

کل مبتلایان: ۵۷۶۵۹۰۴ نفر
کل قربانیان: ۱۲۳۶۹۵ نفر

بهبود یافتگان: ۵۲۴۹۸۱ نفر
بیماران بدحال: ۴۹۲۴ نفر

واکسن تزریق شده در اول: ۴۷۷۱۳۲۵۸
واکسن تزریق شده در دوم: ۲۲۸۱۶۵۳۶
مجموع واکسن تزریق شده: ۷۰۵۲۹۷۹۴

بهداشت

رئیس مرکز تحقیقات ویروس‌شناسی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی:

"گردش کرونا" و "بروز بیماری" در کشور همچنان بالاست

ویروس‌شناس و رئیس مرکز تحقیقات ویروس‌شناسی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با تأکید بر لزوم برنامه ریزی بدون عجله برای بازگشایی‌ها و سرعت بخشیدن به واکسن‌های موجود گفت: همچنان باید به هوش باشیم. در هر صورت تا زمانیکه واکسن‌های مناسب با وضعیت و درصد مناسب پوشش‌دهی نرسد، همچنان خیزهایی را خواهیم داشت. ما دو پیک سهمگین را تحمل کردیم و میزان بروز بیماری در کشور بالاست. دکتر علیرضا ناجی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره وضعیت اپیدمی کووید ۱۹ در کشور گفت: اپیدمی در ایران در پیک پنجم به سرانجام خود رسیده و امیدوارم که مسافرت‌های تابستانی و مراسمات که برگزار شد و همچنین شتاب‌زدگی که در بازگشایی‌ها اعم از مشاغل، مدارس، دانشگاه‌ها و... داریم، باعث نشود که ما با پیک و خیز دیگری مواجه شویم. وی با بیان اینکه خطر خیزهای

باید برای دوز بوستر از الان برنامه ریزی شود

بابک قرائی مقدم پزشک و کارشناس نیز در این باره به آفتاب یزد گفت: «اکثر جمعیت کشور ما با سینوفارم واکسینه می‌شوند و با توجه به اینکه از مرحله کمبود واکسن گذر کرده‌ایم باید برای دوز بوستر از الان برنامه ریزی شود. کادر درمان و افراد بالای ۶۰ سال به هر حال دو گروهی هستند که اولویت دارند زیرا از زمان واکسن‌های دوز اول این گروه مدت زمان زیادی گذشته است و در معرض خطر بیشتری قرار دارند. چند ماه است که از تزریق واکسن تعداد زیادی از این دو گروه می‌گذرد و باید تزریق دوز بوستر برای این دو گروه انجام شود تا این گروه باز با بیماری مواجه نشوند و خطر مرگ و میر سلامت آن‌ها را تهدید نکند. موضوعی که بسیار مهم است این است که اطمینان کاذب در میان جمعیت نباید ایجاد شود زیرا اطمینان کاذب بر اثر بخشی واکسن می‌تواند باعث شود موج جدیدی ایجاد شود. مراد باید بدانند حتی اگر دو دوز واکسن را دریافت کرده‌اند بازهم رعایت پروتکل‌های بهداشتی ضرورت دارد. اعتقاد به واکسن‌های دوز دوم و جامعه ما وجود دارد و عده زیادی واکسن زده‌اند و این مسئله بسیار امیدبخش است. اما باید نسبت به مسئله اطمینان کاذب هشدار داده شود. تا زمانی که میزان شیوع در جامعه بسیار پایین نیاید باید پروتکل‌های بهداشتی رعایت شوند.»

خبر

باد به انتشار سریع‌تر ویروس کرونا کمک می‌کند

نتایج یک مطالعه حاکی از آن است که وقتی شخصی در فضای بیرون سرفه می‌کند، اگر باد در همان جهت سرفه بوزد، ممکن است ذرات ویروس کرونا را سریع‌تر و تا مسافت بیشتری نسبت به شرایط آرام جوی پخش کند. به گزارش ایسنا، متخصصان موسسه تکنولوژی بمبئی هند آزمایشاتی انجام دادند که نشان داد حتی نسیم ملایمی با سرعتی در حدود ۸ کیلومتر در ساعت می‌تواند پخش ذرات ناشی از سرفه را افزایش دهد که در این صورت فاصله اجتماعی را از یک تا دو متر به تقریباً دو تا سه متر، بسته به قدرت سرفه بیشتر می‌کند. آمیت آگروال، یکی از نویسندگان این مطالعه گفت: این مطالعه از این جهت اهمیت دارد که به خطر افزایش عفونتی اشاره دارد که "سرفه‌های جهت با باد" ایجاد می‌کند. بر اساس نتایج به دست آمده، توصیه می‌کنیم که در فضای بیرون به خصوص در صورت وزش باد از ماسک استفاده کنید.



حوادث

جسد مرد جهرمی در منبع آب پیدا شد

مرد میانسال جهرمی به علت خفگی در منبع آبی جانی خود را از دست داد. مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی شهرستان جهرم گفت: در تماس تلفنی مبنی بر خفگی مردی میانسال در منبع آب واقع در بلوار رهبری این شهر، یک تیم عملیاتی امدادی به محل حادثه اعزام شد. به گزارش رکتا، عشاری‌ری افزود: به علت نامشخص بودن فوت با دستور دادستان شهرستان و با حضور مراجع قانونی جسد منتقل شد. وی اظهار داشت: علت این حادثه در حال پیگیری است.

رسوایی زن و مرد پلید در محله خلیج فارس

زن و مرد سارق که به پلافروشی‌های غرب تهران دست‌بند می‌زدند، بازداشت شدند. به گزارش رکتا، سرهنگ "محمود المایر" رئیس کلانتری ۱۷۹ خلیج فارس اظهار داشت: با وقوع سرقت‌های متوالی در غرب تهران موضوع رسیدگی به پرونده در دستور تیم عملیات کلانتری قرار گرفت. وی افزود: بنا بر حساسیت موضوع تیم عملیات کلانتری ۱۷۹ خلیج فارس با بازبینی دوربین‌های مدار بسته و رصدهای اطلاعاتی چهره و هویت سارقان را در غرب تهران شناسایی کردند. سرهنگ المایر گفت: در بازبینی دوربین‌های مدار بسته مشخص شد، سارقان با شیوه و شکرد کش روزنی و بدل‌اندازی از پلافروشی‌ها در غرب تهران سرقت کرده‌اند. رئیس کلانتری ۱۷۹ ادامه داد: تیم عملیات کلانتری ۱۷۹ خلیج فارس پس از دریافت این اطلاعات مهم با هماهنگی مقام قضایی به محل مخفیگاه متهمان اعزام شدند و در یک ضربتی سارقان را بازداشت کردند. سرهنگ المایر تصریح کرد: مأموران پلیس در بازرسی از مخفیگاه متهمان ۱۰۰ گرم طلای سرقتی کشف و ضبط کردند. همچنین سارقان را در بازجویی‌های پلیسی صراحتاً به جرم خود مبنی بر سرقت از پلافروشی‌های غرب تهران اعتراف کردند. این مقام ارشد انتظامی دریابان گفت: متهمان پس از اعتراف‌اشان جهت تسریع مراحل قانونی به مرجع قضایی معرفی شدند.

خودسوزی مرد تهرانی به خاطر مشکلات عجیب!

با تلاش مأموران پلیس تهران مرد جوان دست از خودکشی برداشت. به گزارش رکتا، طهر چهارشنبه ۲۱ مهرماه اسام بود که مأموران پلیس پایتخت در جریان اقدام به خودکشی مرد جوانی در یکی از محله‌های تهران قرار گرفتند. با توجه به حساسیت ماجرا بلافاصله تیمی از مأموران راهی محل حادثه شدند و تحقیقات برای روشن شدن ماجرا آغاز شد. در بررسی‌های اولیه مشخص شد مردی ۴۵ ساله به دلیل مشکلات خانوادگی روی خودش بزنن ریخته و در حالی همسر و دو فرزندش در خانه بودند قصد داشت اقدام به خودسوزی کند. مأموران پلیس بلافاصله دست به کار شدند و سرانجام پس از ۴ ساعت مشاوره در جوان را از خودکشی منصرف کردند. پس از پایان ماجرا مرد جوان و خانواده‌اش به اورژانس اجتماعی تحویل دادند. دستور بازپرس پرونده به اورژانس اجتماعی تحویل داده شدند.

قتل جوان کارتن خواب در میدان اعدام تهران!

جوان کارتن خواب در میدان اعدام با ضربات چاقو به قتل رسید. به گزارش رکتا، اهالی منطقه میدان اعدام با مرد جوانی که غرق خون روی زمین افتاده روبرو شدند و خیلی زود تیمی از مأموران کلانتری ۱۱۶ موبلی و امدادگران اورژانس در صحنه جرم حاضر شدند. مأموران پس از بررسی‌های ابتدایی بی بردن جوان ۳۸ ساله که کارتن خواب است هدف ضربات چاقو قرار گرفته است و در ادامه امدادگران اورژانس پسر جوان را به بیمارستان سینا منتقل کردند. تلاش پزشکان برای نجات جان جوان کارتن خواب ادامه داشت تا اینکه شامگاه چهارشنبه ۲۲ مهر امسال مرد جوان روی تخت بیمارستان به کام مرگ فرو رفت و همین کافی بود تا ماجرای مرگ جوان کارتن خواب به بازپرس زارعی مخابره شود. بدین ترتیب تیمی از کارآگاهان ویژه ۱۰ پلیس آگاهی تهران به دستور بازپرس واره قتل برای تحقیق وارد عمل شدند و کارآگاهان در گام نخست تحقیقات بی بردند که جوان کارتن خواب از ناحیه ران پا و کتف هدف ضربات چاقو قرار گرفته است و بخاطر شدت خونریزی و شدت ضربات روی تخت بیمارستان به کام مرگ فرو رفته است. بنا بر این گزارش، بازپرس ویژه قتل دستور داد تا جسد جوان کارتن خواب به پزشکی قانونی منتقل و تحقیقات برای دستگیری عاملان این قتل و شناسایی خانواده جوان کارتن خواب در دستور کار کارآگاهان اداره ۱۰ پلیس آگاهی تهران قرار گرفت.